Setiap orang yang memerintahkan dan/ atau memfasilitasi dan/ atau melakukan
manipulasi Data Kependudukan dan/atau elemen data Penduduk sebagaimana
dimaksud da-iam Pasal 77 dipidana dengan pidana penjara paling lama 6 (enam)

tahun dan/ atau denda paiing banyak Rp75.000.000,00 (tujuh puluh lima juta
rupiah).

2. KPU Mateng Menghllangkaa IIak Suara Tlarga Negara;
Komisioner KPU Mateng dengan sengaja melakukan intimidasi terhadap PPK

Kecamatan Topoyo untuk menghilangkan 2 suara di TPS 02 Desa Topoyo, karena
terdapat selisih hasil pengguna surat suara.

[...]

DB1 (perhitungan tingkat Kecamatan). Semua dokumen tersebut terlampir dalam
laporan ini.
Pasal 510 UU Pemilu
" Setiap orang gang dengan sengaja menyebabkan orang lain kehitangan hak
pilihnga dipidana dengan pidana penjara paling lama 2 (dua) tahun dan denda
paling banyak Rp24.000.000,00 (dua puluh empat juta rupiah).'
KPU Mateng melakukan Pelanggaral Administrasi

3. XPU Mateng melakukan Pelanggaran Admlnlstrasl;
A. Perubahan Susuaen PPS Tldak Sesual Prosedur

KPU Mamuju Tengah diduga melakukan pelanggaran administrasi terkait
pengangkatan Anggota Panitia Pemungutafl suara (PPS) dafam penyelenggaraan

[...]

ada oknum yang dengan sengaja mengurangi jumlai p"rrggr.r. hak piiih, sesuai
undang - undang Pemilu No 7 Tahun 2019 pasal SIO UU pemilu ,, setiap O."rg yaog
denga, sengaja menyebabkaa orang rain kehilangan hak pilihnya dipidana dengan
pidana penjara paling lama 2 (dua) tahun dan denda paling banyal< Rp. 24.000.000,00
(dua puluh empat juta rupiah ,,.

(A'3) bahwa terhadap daril pengadu dengan sengaja merakukan perubahan pada
susunan PPS yang tidak sesuai dengan prosedur. perubahan Susunan terjadi ketrkapara teradu telah menerbitkan SK Nomor : 13/HK-03- l-K pt/7606lKpu-xia1n1zorc
tertangga-l 9 Maret 20 18 yang mengangkat pps di desa Lembah Hada KecamatanBudong-budong atas narna Abdul Rahmaa, Aser dan Marthen Tand angi.